¶ 16. Se lee en el griego de la edicion romana: *Et exaudita est oratio amborum in conspectu gloriæ magni Raphael*. La edicion Complutense lee *magni Dei*. El nombre Rafael pertenece al V siguiente. *Raphael et missus est*, en lugar de, *Et missus est Raphael*.

¶ 17. Tobías el padre que hasta aqui ha hablado en primera persona, Ego, comienza á hablar en tercera, *Tobit*. El P. Hombigant notó esta mutacion de estilo hasta el verso 10 del cap. v.

Ibid. El griego dice *reversus ingressus est in domum suam*.

CAPITULO IV.

Instrucciones que da Tobías á su hijo, á quien da noticia del dinero que tiene en poder de Gabael.

1. En este tiempo¹ Tobit se acordó de su dinero que habia depositado en manos de Gabael en Rages de los Medos.

2. Y dijo dentro de sí: Yo he pedido la muerte: ¿Por qué no llamo á mi hijo Tobías para darle mis consejos² antes de morir?

3. Habiéndole llamado despues, le dijo: Hijo mio, si yo muero sepúlta-me, y no desprecies á tu madre: hón-

1. *Eo tempore, recordatus est Tobit pecuniæ eius, quam deposuerat apud Gabaelum in Rages Medorum*.

2. *Dixitque intra semetipsum: Ego petivi ut morerer: cur non voco Tobiam filium meum, ut hoc ei indicem priusquam moriar?*

3. *Deinde cum vocans, dixit: Fili, quando ego moriar, tu sepelito me, nec despicito ma-*

¶ 1. Esta es la expresion del griego, *in die illa*.

¶ 2. Este es el sentido del griego, que no pone hoc, sino sencillamente *ut eum admonerem*. Los consejos que le da no se limitan á un solo objeto, y no comienzan por ellos.

et me morti dari, da mandatum quaeso, ut ego respiciatur, neque adhuc sim sine honore, vel istas audiam contumelias.

16. *Exaudita est autem utriusque oratio apud gloriosum magnamque Raphael.*

17. *Qui quidem missus est, eos ambos sanaturus, ut nimirum Tobit albiginis tolleretur, et ut Sara, filia Raguelis, traderetur Tobiae filio Tobit in matrimonium, et ut ligaretur daemonium nequam, Asmodeus: quoniam haec iure hereditatis Tobiae uxor debebatur. Eodem tempore Tobit reversus est domum suam, et Sara filia Raguelis ex cubiculo suo superiore descendit.*

trem tuam; honora eam quantum vivet: facio quod ei placebit, nec eam moieses.

4. *Memento, fili, quam multo propter te pericula in utero experta fuerit: tu, cum morietur, sepelito eam apud me in eodem sepulcro.*

5. *Memento, fili, Domini Dei nostri omnes dies vitae tuae; cave pecces, et mandata eius transgrediaris; fac quod iustum est omnes dies vitae tuae; noli ingredi vias iniquitatis.*

6. *Cum enim sectabere veritatem, prosperitas erit tibi in operibus tuis, ut et omnibus iis qui iustitiam colunt.*